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281
U S T A W A

z dnia 9 kwietnia 1938 r. 

o dodatkowych kredytach na rok 1937/38.

84.000 zł

50.400 zł

1.300 zł

12.230 zł 
3.200 zł
2.000 zł

7.000 zł
3.000 zł

Art. 1. Wydatki, ustalone w budżecie, 
załączonym do ustawy skarbowej z dnia 29 mar­
ca 1937 r. na okres od 1 kwietnia 1937 do 31 
marca 1938 (Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 147), zwię­
ksza się w grupie A, Administracja o nastę­
pujące kwoty:

1) w części 1 Prezydent Rzeczypospolitej 
w wydatkach zwyczajnych:
w dziale 2 ,,Kancelaria cywilna” 
w § 11 „Reprezentacja” o . . .
w dziale 3 „Gabinet w ojskow y”
w § 1 „P łace” o ............................
w § 2 „Różne świadczenia oso­

bow e” o ................................
w § 3 „Podróże służbowe i prze­

siedlenia” o ......................
w § 4 „Środki lokom ocji” o . .
w § 5 „Pomieszczenie” o . .  .
w § 11 „Fundusz reprezentacyj­

ny” o ......................................
w § 12 „W yekw ipow anie” o . .

2) w części 2b Senat w wydatkach zw y­
czajnych:
w dziale 1 „Senat”
w § 4 „Środki lokom ocji” o . . 25.000 zł

3) w części 3 Kontrola Państwowa w w y­
datkach zwyczajnych: 
w dziale 1 „Kontrola Państwowa”
w § 1 „P łace” o ...........................
^  § 2 „Różne świadczenia oso­

b ow e” o ...........................
w § 3 „Podróże służbowe i prze­

siedlenia” o .....................
w § 6 „W ydatki biurowe” o . .
w § 6a „Opłaty pocztowe, tele­

foniczne i telegraficzne” o
4) w części 7 Ministerstwo Spraw W e ­

wnętrznych w wydatkach zwyczajnych:
w dziale 1 „Zarząd centralny” 
w § 3 „Podróże służbowe i prze­

siedlenia” o .....................
w § 4 „Środki lokom ocji” o . .
w § 6 „W ydatki biurowe” o . .
w § 6a „Opłaty pocztowe, tele­

foniczne i telegraficzne” o 
w § 8 „Inne wydatki” o
w dziale 2 „W ojew ództw a i 
w § 3 „Podróże służbowe

siedlenia" o . .
w § 4 „Środki lokom ocji” o
w § 5 „Pomieszczenie” o 
w § 8 „Inne wydatki” o
w dziale 3 „Służba techniczna” 
w § 13 „Konserwacja gmachów 

reprezentacyjnych” o . .
w dziale 4 „Policja Państwowa” 
w § 1 „P łace” o ...........................

206.000 zł

8.000 zł

36.000 zł
2.000 zł

2.000 zł

1.500 zł
31.000 zł

1.590 zł

4.460 zł
7.400 zł

starostwa 
prze-

10.000 zł

4.000 zł
154.770 zł w
46.000 zł w

2.600 zł

w
11.344 zł w

w
222.960 zł

w § 2 „Różne świadczenia oso­
b ow e” o  102.315 zł

w § 3 „Podróże służbowe i prze­
siedlenia” o   574.000 zł

w § 4 „Środki lokom ocji” o . . 3.000 zł
w § 10 „Umundurowanie” o . . 100.000 zł
w dziale 5 „Korpus Ochrony Pogranicza”
w § 1 „P łace” o   116.846 zł
w § 10 „W yżywienie ludzi” o . . 225.549 zł
w § 11 „W yżywienie zwierząt” o 136.009 zł

5) w części 8 Ministerstwo Skarbu:
a) w wydatkach zwyczajnych:
w dziale 1 „Zarząd centralny”
w rozdziale 1 „Zarząd centralny Minister­

stwa Skarbu”
w § 1 „P łace” o . . . i . . 70.000 zł
w § 3 „Podróże służbowe i prze­

siedlenia” o   55.000 zł
w § 8 „Inne wydatki” o . . . 15.000 zł
w dziale 2 „W ładze i urzędy skarbowe”
w § 1 „P łace” o   120.000 zł
w § 3 „Podróże służbowe i prze­

siedlenia” o   850.000 zł
w § 6 „W ydatki biurowe” o . . 180.000 zł
w dziale 2a „Klasyfikacja gruntów”
w § 1 „P łace” o ...........................
w § 8 „Inne wydatki” o . . . 350.000 zł
w dziale 3 „W ładze i urzędy celne”
w § 1 „P łace” o   132.000 zł
w § 2 „Różne świadczenia oso­

b ow e” o  
W dziale 4 „Straż graniczna” 
w § 2 „Różne świadczenia oso­

b ow e” o  
w § 3 „Podróże służbowe i prze­

siedlenia” o .....................
w § 4 „Środki lokom ocji” o . .
w § 5 „Pomieszczenie” o . . .
w § 6 „W ydatki biurowe” o . .
w § 8 „Inne wydatki” o . . .
w § 9 „Budow nictw o” o . . ,
w  § 10 „Umundurowanie” o . .
w § 11 „Uzbrojenie” o ,
w § 12 „W yszkolenie” o . . .
w § 14 „Zwalczanie przemytni­

ctw a” o ................................
w dziale 8 „Prokuratoria Generalna” 
w § 1 „P łace” o   20.000 zł

b) w wydatkach nadzwyczajnych:
Iziale 2 „W ładze i urzędy skarbowe” 
j 14 „Likwidacja zaległości

egzekucyjnych” o . .  . 100.000 zł
6) w części 9 Ministerstwo Sprawiedliwości

105.000 zł

5.000 zł

37.000 zł 
33.190 zł

7.700 zł 
18.500 zł 
29.300 zł 
35.900 zł
54.000 zł 
11.910 zł
65.000 zł

2.500 zł

bow e” o 69.000 zł
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w § 3 „Podróże służbowe i prze­
siedlenia" o   60.000 zł

w § 10 „W ydatki sądowe" o . . 321.000 zł
w dziale 3 „W ięziennictwo" 
w § 11 „Utrzymanie więźniów" o 450.000 zł

7) w części 10 Ministerstwo Przemysłu
i Handlu w wydatkach zwyczajnych:
w dziale 5 „Instytut Geologiczny" 
w § 11 „Specjalne badania geolo­

giczne" o   600.000 zł
8) w części 11 Ministerstwo Komunikacji 

w  wydatkach zwyczajnych:
w dziale 4 „R oboty  publiczne" 
w rozdziale 4 „Państwowy Fundusz D rogowy" 
w § 15 „Spłata zobowiązań" o . 742.0U0 zł

9) w części 12 Ministerstwo Rolnictwa
i Reform Rolnych:

a) w wydatkach zwyczajnych:
w dziale 3 „Popieranie produkcji rolnej" 
w § 21 „Pożyczki na inwestycje, 

związane z usprawnie­
niem obrotu produktami
rolnymi" o ........................... 2.500.000 zł

b] w wydatkach nadzwyczajnych:
w dziale 3 „Popieranie produkcji rolnej" 
w § 20 „Subwencje na pomoc dla 

gospodarstw rolnych, dotk­
niętych klęskami żyw ioło­
wymi" o   1.000.000 zł

10) w części 13 Ministerstwo Wyznań R e­
ligijnych i Oświecenia Publicznego w wydatkach 
zwyczajnych:
w  dziale 1 „Administracja szkol­

na"
w § 1 „P łace" o   231.000 zł
w dziale 4 „Szkolnictwo ogólno­

kształcące"
w § 1 „P łace" o ......................... 1.240.000 zł
w dziale 5 „Szkolnictwo zaw odo­

w e"
w § 1 „P łace" o ......................... 610.000 zł
w dziale 7 „Sztuka" 
w  § 11 „Subwencje i propaganda

artystyczna" o . . . . 250.000 zł
11) w części 14 Ministerstwo Opieki Spo­

łecznej w wydatkach zwyczajnych:
w dziale 9 „Świadczenia socjalne" 
w rozdziale 2 „O pieka" 
w § 18 „Opieka nad reemigranta­

mi i ofiarami wypadków 
politycznych" o . . . . 350.000 zł

w dziale 11 „Państwowa pomoc 
lekarska dla funkcjonariuszów 
państwowych" 

w § 10 „Wynagrodzenie persone­
lu lekarskiego i admini­
stracyjnego, honoraria za 
porady oraz leczenie" o . 1.000.000 zł.

Art. 2. W  budżecie, załączonym do usta­
wy skarbowej z dnia 29 marca 1937 r. na okres 
od 1 kwietnia 1937 do 31 marca 1938 (Dz. U. 
R. P. Nr 23, poz. 147), w grupie A. Admini­
stracja:

a) zmniejsza się wydatki zwyczajne w czę­
ści 18 Długi Państwowe w dziale 1 
„Długi W ewnętrzne" w § 2 „Spłata od ­
setek" o 5.000.000 zł;

b) zwiększa się dochody zwyczajne w czę­
ści 8 Ministerstwo Skarbu w dziale 6 
„Daniny publiczne" w rozdziale 3 „C ło "  
o 8.200.000 zł;

c) zwiększa się wpłatę do Skarbu Pań­
stwa w grupie C „M onopole" w części 8 
Ministerstwo Skarbu dział 16 „M onopol 
spirytusowy" o 1.730.000 zł.

Art. 3. (1) Minister Skarbu ma prawo w 
miarę uzyskiwania wystarczającego pokrycia 
zwiększać wydatki ponad kwoty ustalone w 
budżecie, załączonym do ustawy skarbowej 
z dnia 29 marca 1937 r. na okres od 1 kwietnia 
1937 do 31 marca 1938 (Dz. U. R. P. Nr 23, 
poz. 147) i w art. 1 ustawy niniejszej —  w gru­
pie A. Administracja:

1) w części 6 Ministerstwo Spraw W ojsko­
wych w wydatkach w dziale 1 „W ydat­
ki stałe"
w § 2 „W yposażenie" i § 3 „Zaopatrze­
nie i konserwacja" na wyżywienie;

2) w części 8 Ministerstwo Skarbu w w y­
datkach nadzwyczajnych w dziale 5 
„Ogólny zarząd skarbowy", w § 17 „P o ­
moc przy zawieraniu układów konwer- 
syjnych wierzytelności rolniczych

3) w części 9 Ministerstwo Sprawiedliwo­
ści w wydatkach zwyczajnych w dzia­
le 3 „W ięziennictwo" w § 11 „Utrzyma­
nie więźniów";

4) w części 14 Ministerstwo Opieki Społe­
cznej w wydatkach zwyczajnych w 
dziale 11 „Państwowa pomoc lekarska 
dla funkcjonariuszów państwowych" w 
§ 10 „W ynagrodzenie personelu lekar­
skiego i administracyjnego, honoraria 
za porady oraz leczenie".

(2) Wydatki, zwiększone na zasadzie ust. 
(1), mogą być dokonywane w terminie do dnia 
30 czerwca 1938 r. pod warunkami, ustalonymi 
przez Ministra Skarbu.

(3) O dokonaniu zwiększenia wydatków 
na podstawie artykułu niniejszego Minister 
Skarbu zawiadamia natychmiast Najwyższą Iz­
bę Kontroli.

Art. 4. Ilość etatów osobow ych admini­
stracji cywilnej, ustalona w wykazie, załączo­
nym do art. 7 ustawy skarbowej z dnia 29 mar­
ca 1937 r. na okres od 1 kwietnia 1937 do 31 
marca 1938 (Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 147), zwię­
ksza się w części 3 Kontrola Państwowa:

a) w rubryce „Urzędnicy" grupa uposaże­
nia VI o 30 etatów,

b) w rubryce „Funkcjonariusze niżsi" gru­
pa uposażenia XI o 3 etaty.

Art. 5. W  budżecie, załączonym do ustawy 
skarbowej z dnia 29 marca 1937 r. na okres od
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1 kwietnia 1937 do 31 marca 1938 (Dz. U. R. P. 
Nr 23, poz. 147), w grupie A . Administracja w 
części 18 Długi Państwowe, w dziale 2 ,,Długi 
zagraniczne” nazwa § 3 otrzymuje brzmienie na­
stępujące: ,,Prowizje i koszty w związku z ob ­
sługą i konwersją długów zagranicznych” .

Art* 6* Wykonanie ustawy niniejszej po- 
rucza się Ministrowi Skarbu.

Art* 7* Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 1 kwietnia 1937 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: 7. Mościcki
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

[Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 11 kwietnia 
1938 r, Nr 24, poz. 211).

Art* 1* Wydatki zwyczajne, ustalone w bu­
dżecie, załączonym do ustawy skarbowej z dnia 
29 marca 1937 r. na okres od 1 kwietnia 1937 
do 31 marca 1938 (Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 147), 
zwiększa się w grupie A. Administracja o nastę­
pujące kwoty:
1) w części 7 —  Ministerstwo

Spraw Wewnętrznych 
w dziale 2 „W ojewództwa i sta­

rostwa”
w § 6a „Opłaty pocztowe, tele­

foniczne i telegraficzne” o . 
w dziale 4 „Policja Państwowa”
w § 1 „P łace” o ...........................
w § 6a „Opłaty pocztowe, tele­

foniczne i telegraficzne” o . 
w dziale 5 „Korpus Ochrony 

Pogranicza” 
w § 6a „Opłaty pocztowe, tele­

foniczne i telegraficzne” o .
2) w  części 8 —  Ministerstwo

Skarbu
w dziale 2 „W ładze i urzędy 

skarbowe” 
w § 6a „Opłaty pocztowe, tele­

foniczne i telegraficzne” o . 
w dziale 5 „Ogólny zarząd 

skarbowy” 
w § 11 „Różne wydatki” o . .

w części 9 —  Ministerstwo 
Sprawiedliwości 

w dziale 2 „W ymiar sprawie­
dliwości” 

w § 6a „Opłaty pocztowe, tele­
foniczne i telegraficzne” o . 2.960.000 zł

Art* 2* W  budżecie, załączonym do usta­
wy skarbowej z dnia 29 marca 1937 r. na okres 
od 1 kwietnia 1937 do 31 marca 1938 (Dz. U. 
R. P. Nr 23, poz. 147) w grupie A. Administracja 
zwiększa się dochody zwyczajne w części 8 —  
Ministerstwo Skarbu w dziale 6 „Daniny pu­
bliczne” w rozdziale 3 „C ło ” —  o 4.325.000 zł.

Art* 3* Wykonanie ustawy niniejszej po- 
rucza się Ministrowi Skarbu.

Art* 4* Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 1 kwietnia 1937 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: 7. Mościcki

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 11 kwietnia 
1938 r. Nr 24, poz. 212).

282
U S T A W A

z dnia 9 kwietnia 1938 r.

o dodatkowych kredytach na rok 1937/38*

3)

263.401 zł

400.000 zł 

146.920 zł

15.791 zł

85.000 zł

450.000 zł

283
U S T A W A

z dnia 9 kwietnia 1938 r.

o zmianie ustawy w przedmiocie zaopatrzenia weteranów powstań narodowych z 1831 r-,
1848 r* i 1863 r* oraz wdów po nich*

Art* 1* W  ustawie z dnia 23 marca 1922 r. zmienionej rozporządzeniem Prezydenta Rze-
w  przedmiocie zaopatrzenia weteranów po- czypospolitej z dnia 7 października 1927 r. (Dz.
wstań narodowych z 1831 r., 1848 r. i 1863 r. U. R. P. Nr 88, poz. 791), wprowadza się zmia-
oraz w dów  po nich (Dz. U. R. P. Nr 26, poz. 212), ny następujące:
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1) art. 2 otrzymuje brzmienie:
„Art. 2. Zaopatrzenie weteranów składa

się:
a) z pensji,
b) z dodatku pielęgnacyjnego,
c) z leczenia i opieki społecznej.";
2) art. 3 otrzymuje brzmienie:
„Art. 3. Miesięczna pensja weterana sa­

motnego wynosi 125 zł, żonatego —  150 zł. D o ­
datek pielęgnacyjny wynosi 75 zł miesięcznie.";

3) w  art. 4 wyrazy „uposażenia* zastępuje 
się wyrazem „pensji";

4) w  art. 6 zdanie pierwsze otrzymuje 
brzmienie:

„Pensja wdowia wynosi 75 zł mieesięcz- 
nie. ;

5) w  art. 10 w ust. 1 przepis, oznaczony 
lit. b), otrzymuje brzmienie:

,,b) gdy osoba, uprawniona do zaopatrze­
nia, zostanie prawomocnie skazana na karę do­

datkową utraty praw publicznych lub utratę 
obywatelskich praw honorowych."

Art- 2- Wykonanie ustawy niniejszej poru- 
cza się Ministrowi Spraw W ojskowych w poro­
zumieniu z Ministrami Skarbu i Opieki Społe­
cznej.

Art- 3- Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia i obwiązuje od  dnia 1 sty­
cznia 1938 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: /. Mościcki
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Spraw W ojskowych: Kasprzycki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 13 kwietnia 
1938 r. Nr 25, poz. 221).

284
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 30 marca 1938 r.

w sprawie konwersji 6°/o pożyczki dolarowej z 1920 r-, 7°/o pożyczki stabilizacyjnej z 1927 r- 
transzy dolarowej oraz 7 %  pożyczki m- st- Warszawy z 1928 r- bez kuponu bieżącego

w dniu 1 lutego 1938 r-

Na podstawie art. 2 i 14 ustawy z dnia 
7 kwietnia 1937 r. o konwersji i zamianie pa­
pierów emisyjnych państwowych, samorządo­
wych i gwarantowanych przez Skarb Państwa, 
wypuszczonych w walutach obcych (Dz. U. 
R. P. Nr 28, poz. 207), zarządzam co następuje:

§ 1- Obligacje 6°/o pożyczki dolarowej, w y ­
puszczonej dnia 1 kwietnia 1920 r., 7 %  pożycz­
ki stabilizacyjnej transzy dolarowej, wypuszczo­
nej dnia 15 października 1927 r., i 7°/o pożyczki 
dolarowej m. st. Warszawy, wypuszczonej dnia 
1 lutego 1928 r., nie posiadające kuponu bieżą­
cego w dniu 1 lutego 1938 r., będą przyjmowane 
do konwersji na 4V2°/o Wewnętrzną Pożyczkę 
Państwową 1937 r. Z tytułu konwersji takich 
obligacji wyoawane będą obligacje 4V2°/o W e ­

wnętrznej Pożyczki Państwowej 1937 r. z kupo­
nami, poczynając od kuponu płatnego w dniu 
1 października 1938 r. Poza tym pozostają w  m o­
cy wszystkie inne warunki konwersji, ustalone 
w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 15 ma­
ja 1937 r. o warunkach konwersji i zamiany pa­
pierów emisyjnych państwowych i samorządo­
wych, wypuszczonych w walutach obcych, oraz 
o wypuszczeniu 4V2°/o Wewnętrznej Pożyczki 
Państwowej 1937 r. (Dz. U. R. P. Nr 37, poz. 284).

§  2- Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w  życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 11 kwietnia 
1938 r. Nr 24, poz. 214).

285
O B W I E S Z C Z E N I E  

URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTWA
z dnia 1 kwietnia 1938 r.

w sprawie wylosowanych numerów obligacji 
serii I 4°/o państwowej renty złotej-

ca 1936 r. o wypuszczeniu I serii 4°/o państwo­
wej renty złotowej (Dz. U. R. P. Nr 24, poz. 194), 
zostało w  dniu 1 kwietnia 1938 r. w ylosow a­
nych do umorzenia 30 obligacji po 10.000 zł w 
zł każda na ogólną sumę nominalną 300.000 zł 
w  zł, oznaczonych następującymi numerami:

Podaje się do wiadomości, że zgodnie z § 2 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 28 mar-
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Nr Nr Nr Nr Nr Nr
1 1810 3866

166 1831 4375
371 2654 4594
786 2667 5305

1041 2803 5820
1229 2889 5866
1235 3192 6093
1328 3257 6720
1377 3747 6868
1796 3846 6905
Dyrektor Urzędu Długów Państwa:

(— ) Dr Jakubowski.
(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 

8 kwietnia 1938 r. Nr 81, poz, 116).

286
O B W I E S Z C Z E N I E  

URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTWA
z dnia 2 kwietnia 1938 r.

w sprawie wylosowanych Bonów Funduszu
Inwestycyjnego,

Podaje się do wiadomości, że na podstawie 
art. 6 rozporządzenia Prezydenta R zeczypospo­
litej z dnia 27 października 1933 r. o Funduszu 
Inwestycyjnym (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 636) 
i § 2 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
10 listopada 1933 r. o wypuszczeniu Bonów 
Funduszu Inwestycyjnego (Dz. U. R. P. Nr 89, 
Poz. 694) zostały w drodze losowania w  okresie 
czasu od 3 do 31 marca 1938 r. umorzone we 
Wszystkich 10 seriach, wypuszczonych na pod­
stawie wyżej powołanego rozporządzenia M ini­
stra Skarbu, następujące numery Bonów Fun-

Nr Nr data wylosowania Nr Nr data wylosowania
1391 3.III 1938 r. 22537 24.III 1938 r.
2214 24 „ ,, 23287 3 „ ti
2272 31 ,, ,, 23484 10 „ „
4871 10 „ 23837 31 „
6707 31 ti <i 26747 17 „
7616 10 „ 27425 3 ,, i,

10216 24 ,, „ 27464 24 „ „
10702 3 „ 27807 10 „
10883 17 „ 28296 24 „  „
14693 17 „ 29000 3 ,, ,,
17290 3 ,, fl 30277 17 „
18104 31 „ 33514 10 ,, ,<
18417 31 ,i ,, 35707 17 „
18681 10 „ 36651 17 „
19346 3 „ 36667 31 „
19687 24 M 36864 17 „
19698 10 „ 37142 31 „
20528 24 „ f,

Dyrektor Urzędu Długów Państwa:

287
O B W I E S Z C Z E N I E  

KOMISJI OBROTU TOW AROW EGO

z dnia 19 lutego 1938 r.

w sprawie zmiany w tekście „Instrukcji o doręcza­
niu zaświadczeń walutowych na wywóz towarów 
za granicę i do W . M. Gdańska, obowiązkach eks­
porterów oraz kontroli wpływu i rozliczeń waluty

eksportowej".

Podaje się do wiadomości, że w instrukcji o 
doręczaniu zaświadczeń walutowych na wywóz 
towarów za granicę i do W, M. Gdańska, ob o ­
wiązkach eksporterów oraz kontroli wpływu i roz­
liczeń waluty eksportowej— załączonej do uchwa­
ły Komisji Obrotu Towarowego z dnia 20 listopa­
da 1937 r. i ogłoszonej w Monitorze Polskim 
z 1937 r. Nr 294, poz. 462 —  powołane dwukrot­
nie w  § 15 w pkt, 1) i w  pkt. 8) zarządzenie M i­
nistra Przemysłu i Handlu z 22 stycznia 1937 r. 
(Monitor Polski Nr 21, poz. 33) zostało zastąpio­
ne nowym zarządzeniem Ministra Przemysłu i Han­
dlu z dnia 10 lutego 1938 r. (Monitor Polski Nr 40, 
poz. 48).

Za Przewodniczącego 
Komisji Obrotu Towarowego:

(— ) S. Sadowski, 
Sekretarz Generalny Komisji.

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 
15 kwietnia 1938 r. Nr 87, poz. 129).

(— ) Dr Jakubowski.
(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 

8 kwietnia 1938 r. Nr 81, poz. 117).

288
WYKŁADNIA

ustawy o opłatach stemplowych, ustalona przez
Ministerstwo Skarbu.

Skrót: u. o. s. — ustawa o opłatach stemplowych 
k dnia 1 lipca 1926 r. (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr, 64, 
poz. 404);

r. w. s.— rozporządzenie wykonawcze z dnia 10 paź­
dziernika 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 842).

Nr 509 (do art. 58, 79, 102, 103, 105, 108, 
109 i 110 u. o. s.). Z dniem 31 grudnia 1937 r. 
wygasła moc obowiązująca niżej wymienionych 
przepisów prawnych, przewidujących stawki 
u lgow e:

1) rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
19 grudnia 1936 r. w  sprawie opłat stemplo­
wych, wiążących się z przejściem własności 
nieruchomości w  toku postępowania egzeku­
cyjnego (Dz. U. R. P. Nr 93, poz. 651); na sku­
tek tego —  począwszy od dnia 1 stycznia 
1938 r. —  nie może być zastosowana stawka ul­
gowa w  wysokości 0,2%, przewidziana w  p o ­
wołanym rozporządzeniu. W  dniu 19 marca 
1938 r. weszło w  życie dotyczące tego samego 
przedmiotu rozporządzenie Ministra Skarbu
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z dn. 5 marca 1938 r. (Dz. U. R. P. Nr 17, 
poz. 129). Na skutek powyższego stanu rze­
czy —  a w szczególności na m ocy § 2 powoła 
nego rozporządzenia z dnia 5 marca 1938 r., n a ­
leży stosować stawki następujące: a) za czas 
od dnia 1 stycznia 1938 r. do 18 marca 1938 r. 
4 %  (art. 58 ust. 1 u. o. s.), b) od dnia 19 marca 
1938 r do 31 grudnia 1938 r. 0,5%, c) w  1939 r. 
\% i d) w  1940 roku 2%. Stawka wymieniona 
w z daniu poprzedzającym zostanie zastoso­
wana, jeżeli w okresie, z którym się wiąże, o d ­
była się licytacja bądź jeżeli na dany okres 
przypadł ostateczny termin licytacji, na którym 
zostało stwierdzone niedojście licytacji do skut­
ku, uprawniające wierzyciela do objęcia nieru­
chomości na własność;

2) rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
22 stycznia 1936 r. o opłacie stemplowej od ob ­
rotu papierów wartościowych (Dz U. R. P. 
Nr 8, poz. 86): na skutek tego nie może być za­
stosowana stawka ulgowa w wysokości 0,1%, 
lecz ma być zastosowana stawka w wysokości 
0,2% (art. 79 ust. 1, pkt ,,a“ u. o. s.j, jeśli po 
dniu 31 grudnia 1937 r. co do papierów w ar­
tościowych o niestałym oprocentowaniu nastą­
pił akt obrotu wymieniony w  art. 75, a nie ma­
jący cech podanych w  ust. 2 lub 3 art. 79;

3) § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dliia 17 stycznia 1936 r. w sprawie 
opłat stemplowych od spółek (Dz. U. R. P. Nr 7, 
poz. 79). Na skutek tego nie może być zastoso­
wana stawka ulgowa w  wysokości 1 %, lecz ma 
być zastosowana stawka w  wysokości 2% 
(art. 102, 105, 108, 109, 110 u. o. s.), jeżeli po 
dniu 31 grudnia 1937 r. nastąpiło: a) sporządze­
nie pisma, stwierdzającego umowę o zawiąza­
nie spółki akcyjnej lub uchwałę o powiększe­
niu kapitału zakładowego spółki akcyjnej albo 
umowę o zawiązanie spółki, nie będącej ani 
akcyjną ani spółdzielnią lub o zawiązanie zrze­
szenia, którego członkowie dzielą się osiągnię­
tym zyskiem lub umowę o powiększenie kapi­
tału zakładowego takiej spółki bądź zrzeszenia,
b) rozpoczęcie działalności w  Polsce spółki 
bądź zrzeszenia, wymienionego w  art. 108, ma­
jących siedzibę za granicą lub faktyczne p o ­
większenie kapitału przeznaczonego do owej 
działalności, c) przeniesienie do Polski papie­
rów obiegowych stanowiących dowód uczestni­
ctwa w  spółce akcyjnej lub kom andytowo-ak­
cyjnej. Opłata stemplowa od wpłat na udziały, 
dokonanych przez członków w spółdzielni w 
1937 r.f ma być obliczona według stawki ulgo­
wej w wysokości 1 %, od wpłat zaś dokonanych 
po dniu 31 grudlnia 1937 r. —  według stawki 
2% przewidzianej w  art. 103.

Jeżeli uchwała o powiększeniu kapitału 
zakładowego spółki akcyjnej została powzięta 
przed dniem 1 stycznia 1938 r. —  to stawka ul­
gowa w wysokości 1%  ma zastosowanie w przy­
padkach, w  których okres wyznaczony do 
przyjmowania wpłat na poczet podwyżki kapi­
tału zakładowego rozpoczął się bądź rozpocznie 
się nie później niż w  dniu 30 czerwca 1938 r.

(§ 1 ust. 2 powołanego rozporządzenia Rady 
Ministrów w związku z art. 2 ustawy z dnia 
15 marca 1934 r. Dz. U. R. P. Nr 29, poz. 238) 
(L. D. V. 6587/5/38).

289
OKÓLNIK T 3 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 7 kwietnia 1938 r.

L. D. IV. 1672/2/38

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywo­
zowej (dotyczy poz. poz. 97, 99 i 384).

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w Gdań­
sku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr 84, poz. 610 z r. 1933) Mini­
sterstwo Skarbu wyjaśnia co następuje:

1) Jako balsamy, objęte poz. 97 p. 1 tary­
fy celnej, należy uważać substancje płynne i sy- 
ropowate z grupy osobno niewymienionych na­
turalnych żywic i gumo-żywic.

2) Naturalne żywice i gumożywice o k on ­
systencji ciastowatej lub stałej w temperatu­
rze 15°, oprócz osobno wymienionych, trakto­
wać należy jako żywice i clić w zależności od 
własności i zastosowania:

a) jeżeli są wonne i nadto znajdują zasto­
sowanie w  perfumerii —  według poz. 99 taryfy 
celnej,

b) inne —  według poz. 97 p. 1 taryfy celnej.
3) Pałeczki szklane powleczone do połow y 

masą składającą się z żelaza pyroforycznego 
i jodu, pokryte lub niepokryte lakierem —  sto­
sowane jako pręciki inhalacyjne, należy clić 
według poz. 384 taryfy celnej.

p. o. Dyrektora Departamentu:
(— ) Maksymowicz.

290
OKÓLNIK C 135 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 12 kwietnia 1938 r.
L. D. IV. 7221/3/38

w sprawie uchylenia mocy obowiązującej okól­
nika C. 63 z dnia 18 sierpnia 1937 r. L. D. IV.

11191/3/37.
Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych i Inspektoratu Ceł w Gdań­
sku.

Uchyla się moc obowiązującą okólnika C. 
63 Ministerstwa Skarbu z dnia 18 sierpnia
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1937 r. L. D. IV. 11191/3/37 w  sprawie zwalnia­
nia od należności celnych rzeczy przesiedlenia 
(Dz. Urz. Min. Skarbu Nr 22 z 1937 r. poz. 740).

p. o. Dyrektora Departamentu:
(— ) Maksymowicz.

291

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 7 kwietnia 1938 r.

L. D. V, 9917/1/3S

w sprawie zmiany przepisów §§ 503 i 504 in­
strukcji podatkowej z dnia 31 grudnia 1934 r.

Do
wszystkich izb skarbowych, Urzędu 
^  ojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) oraz wszystkich urzędów 
skarbowych.

\K związku z przejęciem statystyki akcji 
Wymiarowej w podatku przemysłowym od o b ­
rotu i podatku dochodowym przez Główny 
Urząd Statystyczny oraz zniesieniem niektó­
rych sprawozdań lub zmianą terminów ich 
przedkładania —  Ministerstwo Skarbu zmienia 
brzmienie §§ 503 i 504 instrukcji podatkowej 
z dnia 31 grudnia 1934 r. jak następuje:

§ 503.

Urzędy skarbowe przedkładają izbie skar­
bowej następujące sprawozdania:

1) sprawozdanie o ilości świadectw prze­
mysłowych, wykupionych:

a) na rok ubiegły w porównaniu z rokiem 
poprzedzającym oraz

b) na rok bieżący do dnia 1 lutego w  p o ­
równaniu z takim samym okresem roku ubie- 
glego —
w terminie do dnia 15 lutego (wzór Nr 187).

(Np. W  sprawozdaniu sporządzonym w 
1938 r. rokiem bieżącym będzie rok 1938, ro­
kiem ubiegłym —  rok 1937, a rokiem poprze­
dzającym —  rok 1936);

2) sprawozdania o przebiegu lustracji 
przedsiębiorstw za okresy kwartalne —  w  ter­
minie do dni 15 po upływie każdego kwartału 
(wzór Nr 189);

3) sprawozdania o stanie prac w sprawach 
karnych za okresy półroczne —  w terminie do 
dni 15 po upływie każdego półrocza (wzór 
Nr 190);

4) sprawozdanie roczne o przebiegu spraw 
karnych w sądach —  w terminie do 1 lutego 
(wzór Nr 191);

5) sprawozdania o wynikach akcji zbiera­
nia informacji za okresy kwartalne —  w termi­
nie do dni 15 po upływie każdego kwartału 
(wzór Nr 192);

6) sprawozdania o zaległych wymiarach 
podatku przemysłowego od obrotu za dany rok 
podatkowy według stanu na dzień 30 kwietnia 
oraz 31 marca i 31 grudnia roku następnego —  
w terminie do dni 15 po upływie dat wyżej w y ­
mienionych (wzór Nr 193).

(Np. sprawozdania za 1937 rok podatko­
wy —  w  terminie: a) do dnia 15 maja 1938 r. 
według stanu na dzień 30 kwietnia 1938 roku,
b) do dnia 15 kwietnia 1939 r. według stanu na 
dzień 31 marca 1939 roku i c) do dnia 15 stycz­
nia 1940 r. według stanu na dzień 31 grudnia 
1939 roku);

I) sprawozdania o zaległych wymiarach 
podatku dochodowego (Dział 1) za dany rok 
podatkowy według stanu na dzień 30 września 
roku podatkowego oraz 31 marca i 31 grudnia 
roku następnego —  w terminie do dni 15 po 
upływie dat wyżej wymienionych (wzór Nr 195).

(Np. sprawozdania za 1938 rok podatko­
wy —  w  terminie: a) do dnia 15 października 
1938 roku według stanu na dzień 30 września 
1938 r., b) do dnia 15 kwietnia 1939 roku w e­
dług sianu na dzień 31 marca 1939 r. i c) do 
dńia 15 stycznia 1940 r. według stanu na dzień 
31 grudnia 1939 r.);

8) sprawozdania o wynikach poboru p o ­
datku dochodowego od uposażeń za okresy 
kwartalne —  w terminie do dni 15 po upływie 
każdego kwartału (wzór Nr 197);

9) sprawozdanie roczne o poborze i w y­
miarze różnicy podatku dochodowego od upo­
sażeń —  w terminie do dni 15 po upływie każ­
dego roku (wzór Nr 198);

10) sprawozdanie roczne o wynikach w y­
miaru podatku gruntowego —  w terminie do 
dnia 1 maja (wzór Nr 199);

II) sprawozdanie roczne o wynikach w y­
miaru podatku od nieruchomości —  w terminie 
do dnia 15 czerwca (wzor Nr 200);

12) sprawozdanie roczne o wynikach w y­
miaru podaiku od lokali w  terminie do dnia 
1 maja [wzór Nr 201);

13) sprawozdania o wynikach poboru pań­
stwowego podatku od energii elek trycznej za 
okresy półroczne —  w terminie do dni 15 po 
upływie każdego półrocza (wzór Nr 203);

14) sprawozdanie roczne o wynikach w y­
miaru i poboru podatku od kapitałów i rent—  
w terminie do dnia 15 stycznia (wzór Nr 204);

15) sprawozdania o wynikach poboru pań­
stwowego podaiku od uboju za okresy półrocz­
ne —  w  terminie do dni 15 po upływie każ­
dego półrocza Iwzór Nr 205);

16) sprawozdanie o stanie odwołań w  p o ­
datku przemysłowym od obrotu i dochodowym

(Dz. I) za czas od 1 kwietnia do 31 marca ro
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ku następnego —  w  terminie do dnia 15 kwiet­
nia (wzór Nr 206);

17) sprawozdanie o  stanie odwołań we 
wszystkich podatkach, z wyjątkiem podatku 
przemysłowego od obrotu i dochodowego 
(Dz. I). za czas od 1 kwietnia do 31 marca roku 
następnego —  w  terminie do dnia 15 kwietnia 
(wzór Nr 206a);

18) sprawozdanie o ostatecznych wynikach 
załatwienia odwołań —  w terminie do dnia 
15 lipca (wzór Nr 207).

§ 504.
Izby Skarbowe przedkładają Ministerstwu 

Skarbu następujące sprawozdania:
1) sprawozdanie o ilości świadectw prze­

mysłowych, wykupionych:
a) na rok ubiegły w  porównaniu z rokiem 

poprzedzającym oraz
b) na rok bieżący do dnia 1 lutego w  p o ­

równaniu z takim samym okresem roku ubie­
głego —
w  terminie do dnia 15 marca (wzór Nr 187).

(Np. w sprawozdaniu sporządzonym w 
1938 roku, rokiem bieżącym będzie rok 1938, 
rokiem ubiegłym —  rok 1937, a rokiem p o ­
przedzającym —  rok 1936);

2) sprawozdanie roczne o przebiegu lu­
stracji przedsiębiorstw —  w terminie do dnia 
31 stycznia (wzór Nr 209);

3) sprawozdanie roczne o stanie prac w 
sprawach karnych —  w  terminie do dnia 15 lu­
tego (wzór Nr 190);

4) sprawozdanie roczne o przebiegu spraw 
karnych w sądach —  w terminie do dnia 1 mar­
ca (wzór Nr 191);

5) sprawozdanie roczne z działalności Biu­
ra Informacyjnego i podległych urzędów skar­
bowych w zakresie zbierania informacji w cza­
sie od 1 kwietnia do 31 marca roku następne­
go— w terminie do dnia 15 maja (wzór Nr 210);

6) sprawozdania o zaległych wymiarach p o ­
datku przemysłowego od obrotu za dany rok 
podatkowy według stanu na dzień 31 marca 
i 31 grudnia roku następnego —  w terminie do 
dni 30 po. upływie dat wyżej wymienionych 
(wzór Nr 193).

(Np. sprawozdania za 1937 rok podatko­
wy —  w terminie: a) do dnia 30 kwietnia 1939 
roku według stanu na dzień 31 marca 1939 r o ­
ku i b) do dnia 30 stycznia 1940 r. według sta­
nu na dzień 31 grudńia 1939 roku);

7) sprawozdania o  zaległych wymiarach 
podatku dochodowego (Dz. I) za dany rok p o ­
datkowy według stanu na dzień 31 marca i 31 
grudnia roku następnego —  w  terminie do dni 
30 po upływie dat wyżej wymienionych (wzór 
Nr 195).

iNp. sprawozdania za 1938 rok podatko­
w y— w  terminie: a) dó dnia 30 kwietnia 1939 r. 
według stanu na dzień 31 marca 1939 roku i b) 
do dnia 30 stycznia 1940 r. według stanu na 
dzień 31 grudnia 1939 r.);

8) sprawozdanie roczne o wynikach poboru 
podatku dochodowego od uposażeń —  w termi­
nie do dnia 15 lutego (wzór Nr 197);

9) sprawozdanie roczne o poborze i w y ­
miarze różnicy podatku dochodowego od upo­
sażeń —  w  terminie do dńia 15 lutego (wzór 
Nr 198);

10) sprawozdanie roczne o wynikach w y ­
miaru podatku gruntowego —  w terminie do 
dnia 1 czerwca (wzór Nr 199);

11) sprawozdanie roczne o wynikach w y ­
miaru podatku od nieruchomości —  w  terminie 
do dnia 15 lipca (wzór Nr 200);

12) sprawozdanie roczne o wynikach w y ­
miaru podatku od lokali —  w  terminie do dnia 
1 czerwca —  (wzór Nr 201);

13) sprawozdanie roczne o  wynikach p o ­
boru państwowego podatku od energii e lek ­
trycznej —  w  terminie Jo dnia 15 lutego 
(wzór Nr 203);

14) sprawozdanie roczne o wynikach w y­
miaru i poboru podatku od kapitału w i rent—  
w terminie do dnia 15 lutego (wzór Nr 204);

15) sprawozdanie roczne o wynikach p o ­
boru państwowego podatku od uboju —  w ter­
minie do d:ua 15 lutego (wzór Nr 205);

16) sprawozdanie o stanie odwołań w p o ­
datku przemysłowym od obrotu i dochodowym 
(Dz. I) za czas od 1 kwietnia do 31 marca roku 
następnego —  w terminie do dnia 15 maja (wzór 
Nr 211);

17) sprawozdanie o stanie odwołań we 
wszystkich podatkach, z wyjątkiem podatku 
przemysłowego od obrotu i dochodowego
(Dz. I), za czas od 1 kwietnia do 31 marca roku 
następnego —  w  Lerminie do dnia 15 maja 
(wzór Nr 21 la ) ;

18) sprawozdanie o ostatecznych wynikach 
załatwienia odwołań —  w  terminie do dnia 
31 lipca (wzór Nr 212).

Zgodnie z powyższym druki sprawozdań 
wzór Nr 186, 188, 194, 196, 202, 208 i 213 znosi 
się, natomiast drukom sprawozdań wzór Nr 187, 
193 i 195 nadano odmienny układ od dotych­
czasowego.

Równocześnie Ministerstwo Skarbu wy 
jaśnia; że wszelkie sprawozdania, których ter­
miny sporządzania przypadają po 1 kwietnia 
1938 r., powinny być sporządzane i przedkła­
dane zarówno izbom skarbowym, jak i Mini­
sterstwu Skarbu, zgodnie z przepisami §§ 503 
i 504 i. p. według nowego —  podanego wyżej—  
ich brzmienia. Jedynie sprawozdania wzór 
Nr 206 i 206a oraz wzór Nr 211 i 21 la  należy 
przedłożyć w roku 1938: a) izbom skarbowym—  
do dnia 1 maja 1938 roku i b) Ministerstwu 
Skarbu —  do dnia 1 czerwca b.r.

Sprawozdanie wzór Nr 194 (ostateczne w y ­
niki wymiaru podatku przemysłowego od obro­
tu) po raz ostatni należy sporządzić i przed­
łożyć, obejmując nim dane 1936 roku podatko­
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wego: a) izbom skarbowym —  w  terminie do 
dnia 15 kwietnia b.r. i b) Ministerstwu Skar- 
bu -— w  terminie do dnia 15 maja b.r., a to 
za d n ie  z okólnikiem Ministerstwa Skarbu 
2 dnia 30 października 1937 roku L. D. V. 
i 0900/j 37 (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 29, poz. 866).

Tak samo sprawozdanie wzór Nr 196, obej- 
mthące ostateczne wyniki wymiaru podatku do­

wodowego za 1937 rok podatkowy, należy po 
ostatni sporządzić w  1938 r. i przedłożyć 

ministerstwu Skarbu w  terminie do dnia 
1 czerwca r.b., a to zgodnie z okólnikiem Mini- 
'jmerstwa Skarbu z dnia 15 września 1937 r. 
k- D. V, 9292/1/37.

Za Dyrektora Departamentu:
(— ) K. Janczewski, 

Naczelnik Wydziału.

292

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 8 kwietnia 1938 r.

L. D. V. 29908/3/37

*  sprawie obowiązku w podatku od nierucho­
mości od budynków mieszkalnych, położonych 
^  gminach wiejskich, a związanych z gospo­

darstwem rolnym, ogrodniczym lub leśnym.

Do
wszystkich izb skarbowych oraz 
wszystkich urzędów skarbowych.

I. Na podstawie przedkładanych przez 
12by skarbowe spraw —  Ministerstwo Skarbu 
stwierdziło, że niektóre urzędy skarbowe wa­
dliwie stosują przepisy dekretu Prezydenta R ze­
czypospolitej z dnia 14 stycznia 1936 r. o podat­
ku od nieruchomości (Dz. U. R. P. Nr 3, poz. 14), 
uormujące obowiązek podatkowy, względnie 
Przywileje w podatku od nieruchomości w  od- 
uiesieniu do budynków mieszkalnych, p o łożo ­
nych na terenie gmin wiejskich, a zamieszka­
nych przez właścicieli lub dzierżawców gospo­
darstw rolnych, ogrodniczych lub leśnych, oraz 
Przez ich rodziny i domowników. Jakkolwiek 
budynek mieszkalny związany jest z gospodar- 
'Iwem rolnym, ogrodniczym lub leśnym, a za­
mieszkany przez właściciela takiego gospodar­
stwa, obejmującego pewien obszar gruntów, 
użytkowanych w sposób rolniczy oraz inwen­
tarz żywy, to jednak —  ze względu na to, że 
Właściciel jest np. szewcem, robotnikiem kole- 
lowym, emerytem itp. —  urzędy skarbowe do­
konywają od budynku wrymiaru podatku, uza­
sadniając to faktem, że dochody właściciela 
budynku z wymienionego wyżej gospodarstwa

są niższe od  dochodów tegoż właściciela z in­
nych źródeł, co  jakoby pozbawia budynek cha­
rakteru budynku związanego z gospodarstwem 
rolnym, ogrodniczym lub leśnym.

Takie stanowisko w  świetle obowiązujące­
go dekretu o podatku od nieruchomości jest 
błędne. Według art. 1 ust. (2) lit. c) pow ołane­
go dekretu za związane z gospodarstwem rol­
nym. ogrodniczym lub leśnym uważa się budyn­
ki mieszkalne, zamieszkane przez właścicieli 
lub dzierżawców tych gospodarstw, ich rodzi­
ny i domowników oraz przez osoby, zatrudnio­
ne na podstawie umowy o pracę w  tych gospo­
darstwach albo w  zakładach przemysłowych, 
niepodlegających państwowemu podatkowi 
przemysłowemu.

Dekret o podatku od nieruchomości nie 
precyzuje wprawdzie pojęcia gospodarstwa rol­
nego, ogrodniczego lub leśnego, jednak nie uza­
leżnia tego pojęcia od wielkości danego gospo­
darstwa, tj. od obszaru gruntów, użytkowanych 
w sposob rolniczy (jako pola uprawne, łąki, p a ­
stwiska, sady, ogrody itp.). W obec tego z przy 
toczonego przepisu wynika, że jeżeli budynek 
mieszkalny jest związany z gospodarstwem ro l­
nym, ogrodniczym lub leśnym, to —  jakkolwiek 
właściciel (dzierżawca) oprócz dochodów z da­
nego gospodarstwa, osiąga nadto dochody z in­
nych źródeł (z przedsiębiorstwa przemysłowego 
lub handlowego, z uposażenia służbowego, em e­
rytury itd.) nawet w  wysokości, przekraczają­
cej dochody ze wspomnianego gospodarstwa, 
—  okoliczności te nie pozbawiają budynku cha­
rakteru budynku związanego z gospodarstwem 
rolnym, ogrodniczym lub leśnym i tym samym 
nie odbierają budynkowi prawa do zwolnienia 
od podatku od nieruchomości.

II. W  związku z powyższym zagadnieniem 
wyłania się dalsza kwestia, jak należy ustosun­
kować się do sprawy obowiązku podatkowego 
budynków w gminach wiejskich, wprawdzie w 
zasadzie (z konstrukcji) mieszkalnych, zajmo­
wanych przez właścicieli lub dzierżawców go­
spodarstw rolnych, ogrodniczych lub leśnych je­
dynie w części na mieszkanie, a w części na in­
ne cele np. na zakład przemysłowy lub han­
dlowy.

W tej sprawie Ministerstwo Skarbu w y­
jaśnia, że tego rodzaju budynki nie podlegają 
podatkowi od nieruchomości, o ile części tych­
że, użytkowane na cele przemysłowe lub han­
dlowe, nie przewyższają pod względem po­
wierzchni części mieszkalnych.

Jeśli natomiast budynki, o których mowa, 
są zajęte na zakłady przemysłowe, podlegające 
państwowemu podatkowi przemysłowemu lub 
na zakłady handlowe więcej niż w połowie po­
wierzchni, to w takim razie w całości podlegają 
one podatkowi, a to skutkiem utraty warun­
ków, określonych w art. 1 ust. (2) lit. c) dekre­
tu Prezydenta Rzeczypospolitej, gdyż w  tym 
przypadku nie mogą być one traktowane, jako 
budynki mieszkalne (tj. użytkowane na cele
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mieszkalne) i w związku z tym nie mogą być 
uznane za budynki związane z gospodarstwem 
rolnym, ogrodniczym lub leśnym.

za Dyrektora Departamentu:
(— ) K. Janczewski, 

Naczelnik Wydziału.

293
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 9 kwietnia 1938 r.

L. D. V. 7554/3/38

o zachowaniu zasady dwuinstancyjności w spra­
wach ulg w podatku gruntowym z powodu

klęsk żywiołowych.

Do
wszystkich izb skarbowych, Śląskiego 
Urzędu wojewódzkiego (Wydział Skar­
bowy) i wszystkich urzędów skarbo­
wych.

Najwyższy Trybunał Administracyjny w 
wyroku z dnia 14 stycznia 1938 roku L. Rej. 
601/37, 602/37, 2075/37 orzekł, iż w  sprawach 
o ulgi w  podatku gruntowym z powodu klęsk 
żywiołowych obowiązuje ogólna zasada dwuin­
stancyjności. A  więc od postanowień, wyda­
wanych przez urzędy skarbowe, przysługuje 
prawo wniesienia zażaleń do izb skarbowych, 
które jako władze drugiej instancji wydają p o ­
stanowienia ostateczne. Od postanowień zaś 
izb skarbowych, wydawanych przez nie jako 
władze pierwszej instancji (§ 101 i 102 rozpo­
rządzenia wykonawczego do Ordynacji Podat­
kowej) —  przysługuje prawo wniesienia zaża­
leń do Ministerstwa Skarbu.

Podając powyższe do wiadomości i stoso­
wania, Ministerstwa Skarbu poleca w  postano­
wieniach, o których mowa, umieszczać odpo­
wiednie objaśnienia o przysługujących płatni­
kowi środkach prawnych.

Równocześnie Ministerstwo Skarbu zazna­
cza, że termin do wnoszenia zażaleń —  sto­
sownie do art. 142 Ordynacji Podatkowej — 
wynosi 7 dni.

Za Dyrektora Departamentu:
(—)  K. Janczewski 

Naczelnik Wydziału.

294

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 9 kwietnia 1938 r.

L. D, V. 3308/5/38

w sprawie wykazów czynności w zakresie opłat 
stemplowych, podatków; spadkowego od da­

rowizn oraz należytości sądowych.

Do
wszystkich izb skarbowych, Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy), do urzędów opłat stemplo­
wych oraz tych urzędów skarbowych, 
którym jest poruczony wymiar opłat 
stemplowych.

W miejsce wykazów czynności, przewidzia­
nych w  p. p. 1, 2 i 4 okólnika Ministerstwa 
Skarbu z dn. 19 listopada 1931 r. L. D. V. 
13665/1/31, zmienionego okólnikami z dnia 
24 grudnia 1931 r. L. D. V. 7304/1/31 i z dnia 
19 kwietnia 1932 r. L. D. V. 7028/1/31 (które 
to okólniki nie zostały ogłoszone w Dzienniku 
Urzędowym Ministerstwa Skarbu) a o ile cho­
dzi o należytości sądowe na obszarze obowią­
zywania kodeksu cywilnego austriackiego —  
zamiast wykazu czynności, przewidzianego w 
§■§ 8 (punkcie 2) i 12 instrukcji z dn. 4 stycznia 
1927 r. (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr 2, poz. 16) —  
wprowadza się wykazy czynności według w zo­
rów 1, 2 i 3, załączonych do niniejszego okól­
nika.

W ykazy należy sporządzać i przedkładać 
ściśle według wskazówek, znajdujących się na 
załączonych wzorach.

Dla prawidłowego sporządzenia wykazów 
w części, tyczącej się środków odwoławczych, 
służą rejestry środków odwoławczych (w szcze­
gólności R. S. O.) lub też (w braku takich re­
jestrów specjalnych) właściwe przedziałki w 
rejestrach ogólnych. Obowiązek bowiem p r o ­
wadzenia osobnych rejestrów lub przedziałek 
co do środków odwoławczych nie został uchy­
lony przepisami kancelaryjnymi dla władz 
i urzędów skarbowych, wprowadzonymi zarzą­
dzeniem Ministra Skarbu z dnia 21 grudnia 
1933 r. (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr 35, poz. 299J.

Środek odwoławczy, załatwiony przez 
przyjęcie do wiadomości oświadczenia strony 
o jego cofnięciu należy do spraw, dla których 
sa przeznaczone: we wzorze Nr 1 przedziałka 
19, we wzorze Nr 2 przedziałka 14, we w zo ­
rze Nr 3 przedziałka 8.

Przez „odstąpienie środka odwoławczego 
organowi właściwemu'1 należy rozumieć prze­
słanie temu organowi, do ktorego strona win­
na była go wnieść w myśl obowiązujących prze­
pisów.
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W  razie otrzymania przez urząd skarbowy 
skargi wniesionej do Najwyższego Trybunału 
Administracyjnego Icelem załączenia akt) m i 
urząd skarbowy (mimo, że tę samą sprawę już 
poprzednio —  w  związku, z odwołaniem —  
Opisał do ewidencji środków odwoławczych) 
Wpisać do owej ewidencji ponownie pod nową 
Pozycją a następnie uznać ją za załatwioną 
Przez ,,odstąpienie organowi właściwemu* 
z chwilą przedłożenia izbie skarbowej. Spra­
wę tę należy wpisać jeszcze raz do ewidencji 
środków odwoławczych pod nową pozycją —  
w razie otrzymania z izby skarbowej orzecze­
nia uchylającego orzeczenie zaskarżone; w  ty.-n 
Przypadku uważa się tę nową pozycję za za­

łatwioną przez „zawiadomienie strony o orze* 
czeniuM z chwilą sporządzenia takiego zawia­
domienia. (Nie należy więc wpisywać do ewi­
dencji środków odwoławczych —  wyroków 
N. T. A. oddalających skargę).
i Izby Skarbowe mają stosować analogicznie 
powyższe uwagi objaśniające, dotyczące urzę­
dów skarbowych — z następującymi uzupeł­
nieniami:

Przesłanie urzędowi skarbowemu orzecze­
nia izby skarbowej należy uważać za załatwie­
nie przez „odstąpienie organowi właściwemu**. 
Tak samo należy traktować skargę do N. T. A.

z chwilą przesłania odpowiedzi Najwyższe­
mu 1 rybunałowi Administracyjnemu bądź (w 
razie skargi na orzeczenie Ministerstwa Skar 
bu) z chwilą przedłożenia akt Ministerstwu.

A by umożliwić wypełnienie w  wykazach 
przedziałki, wymieniającej ilość spraw nieza- 
łatwionych a zalegających w  Ministerstwie 
Skarbu, należy w  ewidencji środkow odw oław ­
czych uwidaczniać w odpowiedni sposób po­
wrót sprawy z Ministerstwa Skarbu.

Z powodu niejednakowej ewidencji środ­
ków odwoławszych w  różnych dzielnicach w

zakresie podatków: spadkowego i od darowizn, 
nie podano we wzorze wykazu Nr 2, w prze­
działkach przeznaczonych dla środków od w o­
ławczych, szczegółowych wskazówek co do 
sposobu ich wypełniania; przy ich wypełnianiu 
należy jednak stosować analogicznie wskazów­
ki podane w odpowiednich przedziałkach we 
wzorze Nr 1.

Formularze wykazów czynności w zakresie 
opłat stemplowych (wzór Nr 1) oraz podatków 
spadkowego i od darowizn (wzór Nr 2) będą 
drukowane przez Ministerstwo Skarbu. For­
mularze wykazów czynności w zakresie nale- 
żytości sądowych (wzór Nr 3) nie będą druko­
wane; Izby Skarbowe w Krakowie, Lwowie 
i Stanisławowie oraz Urząd W ojewódzki Śląski 
sporządzą odpowiednią ilość formularzy tego 
wykazu we własnym zakresie i roześlą je pod­
władnym urzędom skarbowym (urzędom opłat 
stemplowych).

Dla uzyskania obrazu zwiększania lub 
zmniejszania się liczby czynności w poszczegól­
nych urzędach skarbowych, izby skarbowe zaJ 
łożą dla każdego urzędu oddzielne wykazy tak 
dla opłat stemplowych jak i dla podatkow: 
spadkowego i od darowizn (Izby skarbowe w 
Krakowie, Lwowie i Stanisławowie oraz W y ­
dział Skarbowy Urzędu W ojewódzkiego Ślą­
skiego także dla należytosci sądowych), do któ­
rych będą stale wpisywały do właściwych prze­
działek liczby za poszczególne okresy sprawoz­
dawcze. W  wykazach tych nagłówek przedział­
ki 2: „Urząd Skarbowy** należy zastąpić na­
główkiem: „Okres sprawozdawczy**.

Pierwsze wykazy według załączonych 
wzorów należy sporządzić za I półrocze roku 
budżetowego 1938/39.

7 a Dyrektora Departamentu:
(— ) K. Janczewski, 

Naczelnik Wydziału.
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Wzór Nr 1 do okólnika L. D. V. 
3308/5/38 (Dz. Urz. Min. Sk. z 1938 r. 
Nr 11, puz. 294).

D n ia .................................19 . .
Nr . . . .  .

przedkłada się

W Y K A Z CZYNNOŚCI

w zakresie opłat stemplowych 

za .....  półrocze roku budżetowego 19.../....

(podpis)

Wskazówki:
1) Urząd Skarbowy wypełnia przedziałki 2 do 12, 15, 16, 18, 19, 22, 23 ewentualnie też 

27 i 28 i przedkłada jeden egzemplarz wykazu izbie skarbowej w terminach: za I półrocze —  
do dnia 8 października, za II półrocze —  do dnia 8 kwietnia; drugi egzemplarz wykazu zo ­
staje w  urzędzie.

2) W  przedziałce 9 należy podać oddzielnie ilość osób, które stale uiszczają opłaty bez­
pośrednio w myśl art. 25 u. o. s. (w liczniku), a oddzielnie ilość przypadków uiszczania opłaty
ratami w miarę wykonywania umowy, w myśl art. 9 i 22 u. o. s. (w mianowniku).

3) W  przedziałce 10 należy podać ilość spraw, których akta nie zostały przeniesione 
z teczki: ,,opłaty stemplowe od umów najmuM, przewidzianej w  dziale V  wykładni Nr 483, do 
ogólnego zbioru akt RW N  i RW1).

4)- Izba skarbowa sporządza wykaz dla całego okręgu, podając oddzielnie dla każdego 
urzędu skarbowego dane w przedziałkach 1 do 13, 15, 16, 18, 19, 22, 23, ewentualnie też 27 i 28 
oraz wypełniając łącznie dla całego okręgu przedziałki 14, 17, 20, 21, 24 do 26 i przedkłada 
wykaz Ministerstwu Skarbu w terminach: za I półrocze —  do dnia 1 listopada, za II półro­
cze —  do dnia 1 maja; drugi egzemplarz wykazu zostaje w  izbie skarbowej.

5) Przedziałka 18 nie obejmuje środków odwoławczych, niezapisanych w R. S. O. urzę­
du skarbowego; w obec czego nie może nastąpić zbilansowanie tej przedziałki.

6) Od ilości spraw, obliczonej według wskazówek, podanych w nagłówku, w prze­
działce 25 należy odjąć ilość spraw, które Ministerstwo Skarbu zwróciło izbie skarbowej, 
a które przez izbę nie zostały załatwione; te ostatnie należy włączyć do spraw, dla których 
jest przeznaczona przedziałka 24.

7) W  przypadku wypełnienia przedziałki 27, zarówno urząd skarbowy jak i izba skar­
bowa winny w przedziałce 28 —  (bądź w załączniku do wykazu, jeśli w przedziałce 28 brak 
miejsca) —  wymienić poszczególne sprawy, zalegające dłużej niż rok, podając: znak sprawy, 
nazwisko i imię (firmę) odwołującego się; jeśli odwołanie zalega w urzędzie skarbowym lub 
w  izbie skarbowej, należy podać również zwięźle istotę sporu; jeśli zalega w Ministerstwie 
Skarbu, należy podać datę i numer sprawozdania, którym sprawę przedłożono.
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Wzór Nr 2 do okólnika L. D, V. 
3308/5/38 (Dz. Urz. Min. Sk. z 1938 r. 
Nr 11 poz. 294).

Dnima 19 . .
N r .................

przedkłada się

W YK AZ CZYNNOŚCI

w zakresie podatku spadkowego (od darowizn) 

za .....  półrocze roku budżetowego 19.../....

i i $ i * 9 *

Ipodpis)

Wskazówki:

1) W ykaz ten sporządza się osobno dla podatku spadkowego, a osobno dla podatku 
od darowizn, przy czym nazwę niewłaściwą należy przekreślić.

2) Urząd skarbowy wypełnia przedziałki 2 do 12, 14 oraz 17 ewentualnie też 13, 21 i 22 
i przedkłada jeden egzemplarz wykazu izbie skarbowej w terminach: za I półrocze —  do 
dnia 8 października, za II półrocze —  do dnia 8 kwietnia; drugi egzemplarz wykazu pozostaje 
w urzędzie.

3) Izba skarbowa sporządza wykaz dla całego okręgu, podając oddzielnie dla każdego 
urzędu skarbowego dane w przedziałkach 1 do 14, 17 ewentualnie też 21 i 22 oraz wypełniając 
łącznie dla całego okręgu przedziałki 15, 16, 18 do 20 i przedkłada wykaz Ministerstwu Skarbu 
w terminach: za I półrocze —  do dnia 1 listopada, za II półrocze —  do dnia 1 maja; drugi
egzemplarz wykazu zostaje w izbie skarbowej. *

4) Sprawy, które Ministerstwo Skarbu zwróciło izbie skarbowej, a których ona jeszcze 
nie załatwiła, należą do przedziałki 18 (a zatem nie do 19).

5) W  przypadku wypełnienia przedziałki 13 bądź 21 zarówno urząd skarbowy jak i izba
skarbowa winny w przedziałce 22 (bądź w załączniku do wykazu, jeśli w przedziałce 22 brak 
miejsca) wymienić poszczególne sprawy, zalegające dłużej niż rok, podając: znak sprawy, 
nazwisko i imię spadkodawcy (darującego) ewentualnie też odwołującego się oraz przyczynę, 
dla której nie dokonano wymiaru, bądź nie załatwiono odwołania; jeśli odwołanie 
w Ministerstwie Skarbu, należy podać datę i numer sprawozdania, którym sprawę przedło­
żono.



£ urząd skarbowy

5 i izbę skarbową

5 ! Ministerstwo Skarbu

osn*-»
p
*o
ND-
P
Śn
N

3
**
N
N

N
P
P

O3
Ocr

opr
U)H-* *

w urzędzie skarbowym

00 w izbie skarbowej

S w Ministerstwie Skarbu

03
►i
P
ŚO
NOL.
P
SO
N

7 0O
P

O
N
P
P

O3
Oer
o-o

N
P

toO razem (przedziałki 
17 +  18 +  19)

o
rc o7 0  p
P
£>*o
oor

o*-
03c

to
to

c
sś
>
o

o
03*o*
03*♦"tOD-*r

N i'o* <
p

o
Nfi)

Od-
*Opo. 7̂*

o  p

o *
p
N

N

O

z liczby odwołań niezałatwionych 
^  j (przędz. 20) przypada na odwołania, 

zalegające dłużej niż rok, licząc od 
daty wpływu środka odwoławczego

n r

s l03 “O' O < O-
^  N. . ja

1 - 5
1 S *
D- N
2 .c£L?rEr* *-t

03O
03*0
p
s01

I



~ Nr kolejny

C\J

U
R

Z
Ą

D
 

S
K

A
R

B
O

W
Y

GO niezałatwionych do końca poprzedniego 
okresu sprawozdawczego

Ilość 
pozycji 

w 
księdze 

spadków 
(darow

izn)

przybyłych w okresie sprawo­
zdawczym

Ul razem (przedziałki 3  +  4)

ON
przez sporządzenie nakazu 

płatniczego załatw
ionych

-J przez decyzję o zaniechaniu 
wymiaru

00 przez odstąpienie innemu 
urzędowi skarbowemu

NO razem (przedziałki 6 +  7 +  8)
**

1—k
o

z czasu do okresu spra-
wozdawczego «  g- niezałatw

ionych:

o ^
^ z okresu sprawozdaw-+T

czego +

to razem (przedziałki 1 0 + 1 1 )
i

OJ 1i

z liczby pozycji niezałatwionych 
(przędz. 12) przypada na pozycje  

zalegające dłużej niż rok
•

344 
Pozycja 

294. 
Nr 

11.



Nr 11. Pozycja 294. 345

Wzór Nr 3 do okólnika L. D. V. 
3308/5/38 (Dz, Urz. Min. Sk. z 1938 r. 
Nr 11, poz. 294).

( f  I ,  ,  .  I ,  I ,  f  .

D n ia .................................19 . .
N r .................

przedkłada się

WYKAZ CZYNNOŚCI

w zakresie należytosci sądowych 

za .....  półrocze roku budżetowego 19.../....

. (podpis)

Wskazówki:
1) W ykaz ten sporządzają tylko urzędy skarbowe, mające siedzibę na obszarze, na 

którym obowiązuje kodeks cywilny austriacki.
2) Urząd skarbowy wypełnia przedziałki 2 do 8 i 10 ewentualnie też 13 i 14 i przedkłada 

jeden egzemplarz wykazu izbie skarbowej w terminach: za I półrocze —  do dnia 8 paździer­
nika, za II półrocze —  do dnia 8 kwietnia; drugi egzemplarz wykazu zostaje w urzędzie.

3) Izba Skarbowa sporządza wykaz dla całego okręgu, podając oddzielnie dla każdego 
urzędu dane w przedziałkach 1 do 8, 10 ewentualnie też 13 i 14 oraz wypełniając łącznie dla 
całego okręgu przedziałki: 9, 11 i 12 i przedkłada wykaz Ministerstwu Skarbu w terminach: 
za I półrocze —  do dnia 1 listopada, za II półrocze —  do dnia 1 maja; drugi egzemplarz w y­
kazu zostaje w izbie skarbowej.

4) W  przypadku wypełnienia przedziałki 13 zarówno urząd skarbowy jak i izba skar­
bowa winny w przedziałce 14 (bądź w załączniku do wykazu, jeżeli w przedziałce 14 brak miej­
sca) wymienić poszczególne sprawy, zalegające dłużej niż rok, podając: znak sprawy, nazwisko 
i imię (firmę) odwołującego się oraz zwięźle istotę sporu.
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295
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 11 kwietnia 1938 r.

L. D. V. 4636/4/38

w sprawie ulg w podatku przemysłowym dla 
biur rachunkowości rolnej,

Do
wszystkich izb skarbowych, Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) oraz wszystkich urzędów 
skarbowych.

Ministerstwo Skarbu na podstawie art. 39 
uistawy o państwowym podatku przemysłowym 
(Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 46, poz. 339) zwalnia 
od podatku przemysłowego (zarówno w formie 
świadectwa przemysłowego jak i w  postaci p o ­
datku od obrotu) za okres do dnia 31 grudnia 
1937 r. biura rachunkowości rolnej, prowadzone 
We własnym zarządzie i na własny rachunek 
przez izby rolnicze i dobrowolne organizacje 
rolnicze.

Ulgę niniejszą udziela się z urzędu (bez 
obowiązku składania indywidualnych podań) 
i ma ona zastosowanie do wszystkich nieprawo­
mocnych wymiarów podatku przemysłowego od 
obrotu oraz do wszystkich nieprawomocnych 
orzeczeń karnych, pod warunkiem, że biura ra­
chunkowości rolnej w  terminie 30-dniowym od 
dnia ogłoszenia niniejszego okólnika w  Dzien­
niku Urzędowym Ministerstwa Skarbu:

a) nabędą na rok 1938 właściwe świa­
dectwa przemysłowe,

b) wpłacą zaliczki przypadające na poda­
tek przemysłowy od obrotu za 1938 rok.

Za Dyrektora Departamentu:
(— )  K. Janczewski 

Naczelnik Wydziału.

296
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 8 kwietnia 1938 r.
L. D. VI. 12778/4/37

w sprawie odpowiedzialności materialnej urzęd­
ników Kontroli Skarbowej za narzędzia mier­

nicze,
Do

wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy), Urzędów Skarbowych 
Akcyz i M onopolów Państwowych oraz 
rejonów Kontroli Skarbowej.

W  związku z postanowieniem punktu 8 in­
strukcji z dnia 29 grudnia 1937 r. o organizacji

i zakresie działania Kontroli Skarbowej (Dz. U. 
R. P. Nr 33, poz. 948 z 1937 r.) Ministerstwo 
Skarbu zarządza co następuje:

1) w  przypadkach zagubienia przez urzęd­
nika narzędzia mierniczego ponosi on odpow ie­
dzialność materialną w  wysokości od 50% do 
100% ceny zagubionego przedmiotu, stosownie 
do okoliczności, w  jakich zagubienie nastąpiło.

2) W  przypadkach uszkodzenia lub znisz­
czenia narzędzia mierniczego wskutek nieo­
strożności, urzędnik ponosi odpowiedzialność 
materialną stosownie do stopnia nieostrożności 
w granicach od 10% do 50% ceny uszkodzone­
go lub zniszczonego przedmiotu.

3) Urzędnik nie ponosi odpowiedzialności 
materialnej, jeżeli uszkodzenie lub zniszczenie 
narzędzia nastąpiło w  okolicznościach od nie­
go niezależnych.

Odpowiedzialność materialna urzędnika nie 
może przekroczyć wysokości kosztów naprawy 
uszkodzonego narzędzia.

Po stwierdzeniu zagubienia, zniszczenia 
lub uszkodzenia narzędzia mierniczego, urzęd­
nik winien niezwłocznie złożyć o tym sprawoz­
danie kierownikowi rejonu na piśmie (punkt 29 
instrukcji), w  którym należy podać szczegóło­
wo okoliczności zagubienia, zniszczenia lub 
uszkodzenia narzędzia. Do sprawozdania dołą­
cza się uszkodzone narzędzie względnie resztki 
zniszczonego narzędzia, również może być do­
łączony protokół, jeżeli okoliczności sprawy te­
go wymagają. Kierownik rejonu przesyła spra­
wozdanie wraz z opinią i wnioskiem Urzędowi 
Skarbowemu A kcyz i M onopolów Państwo­
wych.

Urząd Skarbowy Akcyz i M onopolów Pań­
stwowych wydaje w każdym wypadku pisemną 
decyzję co do odpisania narzędzia z ksiąg in­
wentarzowych Urzędu na koszt Skarbu Pań­
stwa, względnie na częściowy koszt Skarbu 
Państwa i urzędnika, po wpłaceniu przez niego 
do kasy skarbowej na dz. 2 § 8 budżetu Mini­
sterstwa Skarbu kwoty ustalonej stosownie do 
wyżej podanych zasad.

Po odlpisaniu narzędzia z ksiąg inwentarzo­
wych, odpis decyzji wraz z odnośnym sprawoz­
daniem Urząd przedstawia Izbie Skarbowej, na 
podstawie których Izba wykreśla dane narzę­
dzie z ksiąg inwentarzowych.

Równocześnie tracą moc obowiązującą za­
rządzenia Ministerstwa Skarbu:

1) z dnia 5 stycznia 1929 r. Nr D. VI. 
13/KT/29 (Dz. Urz. M. Sk. Nr 7, poz. 73);

2) z dnia 8 stycznia 1930 r. Nr D. VI. 
19/KT/30 (Dz. Urz. M. Sk. Nr 4, poz. 64);

3) z dnia 21 lipca 1931 r. Nr D. VI. 
833 KT/31 (Dz. Urz. M. Sk. Nr 24, poz. 360);

4) z dnia 4 kwietnia 1935 r. Nr D. VI. 
252/4/35 (Dz. Urz. M. Sk. Nr 10, poz. 230).

Dyrektor Departamentu:
(— ) M. Węgrzynowski
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Załącznik do okólnika z dnia 8 kwietnia 
1938 r. L. D. VI. 12778/4/37.

C E N N I K

narzędzi mierniczych i przyrządów dla użytku Kontroli Skarbowej*

L. p. wyszczególnienie przedmiotów zł gr

1 Termoareometr do bezwodnego spirytusu 22 —

2 Solomierz 19 50

3 Cukromierz:
a) o skali 0,5 —  14.5% 20
b) „ 12,5 —  26.5% 20 ---
c) „  0 —  50% 19 50

4 Areometfr do olejów mineralnych: 
a) o skali 610 —  690 18 50
b) „ 685 —  765 18 50
c) ,. 760 —  840 18 50
d) „ 835 —  915 20 ■
ej „ 910 —  990 20 ---

5 Termometr 3 50

6 Cylinder szklany miarowy:
aj z podz. na 3u0 cm3, o wymiarach —  w yso­

kość 39 cm, średnica 4 cm, cechowany (do 
kompletów termoalkoholomierzy do ściślej­
szych badań) 10

bj z podz. na 300 cm3, o wymiarach —  w yso­
kość 19.5 cm  średnica 5 cm cechowany (do. 
kompletów alkoholomierzy kieszonko wy clij 12

7 Cylinder szklany zwykły:
aj do alkoholomierzy, cuikromierzy, areome- 

trów 1 90
b) do kompletów alkoholomierzy kieszonko­

wych 2 ---

8 1'uterał drewniany do kompletów: 
a) alkoholomierzy do ściślejszych badań 12
bj alkoholomierzy kieszonkowych 7 ---
c) areoroetrów do olejow mineralnych o 2-ch 

gniazdach 10
o 3-ch gniazdach 12 ---

9 Fuleirał skórzany z paskiem do kompletów al­
koholomierzy kieszonkowych 8 ---

10 Przyrząd do badania piwa:
a) cylinder z podz. na 500 cm3 cechowany 12 15
b) „  „ , 25 cm3 niecechowany 1 25
c| parownica 3 80
d) trójnóg żelazny 2 30
e) lampka spirytusowa 1 50

11 Plombownica 80 ---

12 1'orba skórzana do plombownic 15 ---
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L. p. wyszczególnienie przedmiotów zł gr

13 W oreczek brezentowy do plomb — 70

14 Kłódeczka do torb skórzanych do plombownic — 50

15 Klucz do plombownic i 50

16 Bolec do plombownic i 40

17 Cążki do cięcia drutu i szpagatu 10 50

18 Śrubokręt --- 75

19 Klucz francuski 4 60

20 Lupa w metalowej oprawie 5 25

21 Futerał skórzany do lup --- 90

22 Noniusz 3 50

23

24

Poziomnica

Znacznik:

1 —-

a) do metali 48 ---
b) do drzewa (niezależnie od wielkości) 23 ---
c) do zapalniczek 23 ---

25

26

Podstawa aluminiowa do cylindrów 

Przymiar zwijany, cechowany:

1 ---

a) 20 m długości 47 75
b) 10 m ,, 33 75
c) 5 m ,, 27 75

27

d) 2 m ,,

Komplet narzędzi do wybijania znaczka podat­
kowego na zapalniczkach (młotek, podstawa,

3 75

28

8 szt. kowadełek, 2 szt. okrągłych trzpieni) 

Tablice:

28 50

a) alkoholometryczne (nowe wyd, 1936 r.) 7 50
b) do bezwodnego spirytusu
c) poprawek do wskazań dotychczas używa­

1

nych alkoholomierzy --- 10
d) poprawek wskazań cukronnerza
e) poprawek gęstości olejów mineralnych od 

0,6000 do 0,9900 g/ml co pół stopnia tempe­

50

ratury, 1929 r. 
f) poprawek gęstości olejów mineralnych od 

0,6000 do 0,9900 g/ml co pół stopnia tempe­
ratury. Uzupełnienie dla temperatur od *■—

60

20° do —  15°, 1934 r. 
g) przerachowania pozornych objętości olejów 

mineralnych na objętości przy temperaturze 
normalnej 15° —  dla gęstości od 0,660 do 
do 0,990 co 0,010 i dla temperatury od — 20°

1 15

do +30° co 1°, 1934 r.
H W AG A: Ceny kompletów narzędzi ślusar­

skich oraz aparatów Sallerona będą ustala­
ne w miarę potrzeby w poszczególnych przy­
padkach zagubienia ich lub zniszczenia.

55
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OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 7 kwietnia 1938 r.

L. D. VI. 2713/2/38

w sprawie zaprzestania znakowania symbolami 
województw i numerowania gorzelni i rekty­

fikacji*

D o wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) w Katowicach, Urzędów 
Skarbowych Akcyz i M onopolów Pań­
stwowych oraz Rejonów Kontroli Skar­
bowej.

Ministerstwo Skarbu uchyla okólnik z dnia 
28 marca 1925 r. L. 6807 D. A. M. a w sprawie 
znakowania symbolami W ojewództw i sposo­
bów  numeracji gorzelni i rektyfikacji (Dz. Urz. 
Min. Skarbu Nr 14, poz. 385).

Dyrektor Departamentu:
(— ) M. Węgrzynowski

298

OKÓLNIK KOMISJI DEWIZOWEJ

z dnia 7 kwietnia 1938 r.

o zmianie Okólnika nr 29 z dnia 30 lipca 1936 r. 
częściowo zmienionego okólnikiem z dn. 4.VI. 
1937 i 10.1. 1938 r. w sprawie akredytyw na

Czechosłow ac ję.

Wyjazdy do Czechosłowacji.

I.

Komisja Dewizowa upoważnia banki dewi­
zowe do sprzedaży i udzielania zezwoleń na 
wywóz osobom, mającym miejsce zamieszka­
nia w  kraju, legitymującym się paszportami za­
granicznymi ważnymi na Czechosłowację i w y­
jeżdżającym dn tego kraju w  celach turystycz­
nych lub kuracyjnych, akredytyw do wysokości 
równowartości zł 800,—  na jeden paszport za­
graniczny w stosunku miesięcznym na czas za­
deklarowanego we wniosku pobytu w  Czecho­
słowacji.

Ponadto każda wyjeżdżająca osoba, posia­
dająca osobny paszport zagraniczny, korzysta­
jąca z powyższego zezwolenia, może wywieźć 
pieniądze polskie lub czechosłowackie do w y­
sokości kwoty zł 30.— .

Wnioski o zezwolenie na wywóz sum w yż­
szych, niż wyżej oznaczone, należy przedsta­
wiać do decyzji Komisji Dewizowej.

Akredytywy wydawane podróżnym na za­
sadzie niniejszego zezwolenia mogą być wysta­
wiane jedynie w  koronach czechosłowackich 
na jeden z następujących banków w Pradze:

Anglo-Ceskoslovenska a Prażska Uverni 
banka —  AngIo-Ceskoslovakische und Prager 
Creditbank;

Banka Ceskoslovenskych legii
Banka pro obchod a prumysl dr ,,Lander- 

banka" —  Bank tur Handel und Industrie, eheni. 
,,Landerbank";

Ćeska banka Union —  Bóhmische Union - 
Bank;

Ceska eskomptni banka a uverni ustav —  
Bóhmische Eskompte-Bank und Credit-Anstalt:

Zivnostenska Banka
lub na ich oddziały i korespondentów w Cze • 
r.hosłowacji.

II.
Osoby, którym przyznano prawo wywozu 

środków płatniczych do Czechosłowacji, na za­
sadzie upoważnienia zawartego w  rozdziale I, 
nie mogą —  poza oznaczoną wyżej kwotą zł 
30,—  (rozdział I) —  korzystać z uprawnień za­
wartych w  § 12 (1) rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 24.VII. 1936 r., ani z prawa na­
bycia zagranicznych środków płatniczych do 
wysokości równowartości kwoty zł 200,—  na 
jeden paszport.

III.
Banki dewizowe, które w  myśl postano­

wień niniejszego okólnika będą wystawiać 
akredytywy na Czechosłowację, winny przed­
stawiać Komisji Dewizowej do dnia osmego na­
stępnego miesiąca za ubiegły miesiąc kalenda-< 
rzowy, zestawienia miesięczne zawierające:

1) sumę akredytyw, wydanych w miesiącu 
sprawozdawczym,

2) sumę wypłat z akredytyw w ciągu mie­
siąca sprawozdawczego,

3) ogólną sumę ważnych, a nie w ypłaco­
nych jeszcze akredytyw ibcz względu na datę 
ich wystawienia).

Zestawienia powinny być sporządzone w 
koronach czechosłowackich i w  złotych i obej­
mować dane, dotyczące całej instytucji (wraz 
z oddziałami). Jeżeli bank w danym miesiącu 
nie korzysta! z upoważnienia zawartego w ni­
niejszym okólniku, należy o tym zawiadomić 
Komis j ę D e wiz o w ą.

Pierwsze zestawienie według zasad pow yż­
szych należy sporządzić za miesiąc kwiecień 
1938 r.

IV.
/ e  względu na to, że korespondent Banku 

Polskiego —  Narodni Banka Ceskoslovenska 
w  Pradze —  nie podijął się wypłacania akredy-
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ty w, Oddziały Banku Polskiego nie będą wysta­
wiały akredytyw na podstawie przepisów roz­
działu I niniejszego okólnika, lecz kierować b ę ­
dą klientów do banków dewizowych.

Komisja Dewizowa.

Uwaga: Okólnik nr 29 z dn. 10.1. 1938 r. Dz. 
Urz. Min. Sk. Nr 2, poz. 59 przestaje obowią­
zywać.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
Z MINISTERSTWA SKARBU:

K o m u n i k a t  
o zagubieniu kwitarmsza.

W  okręgu Izby Skarbowej w Brześciu n7B. 
dnia 18 marca 1938 r. zaginął kwitariusz Serii 
A D  Nr Nr 466601— 466700 z niewypełnionymi 
pokwitowaniami od Nr 466675 do Nr 466700, 
które niniejszym Ministerstwo Skarbu unie­
ważnia.

WYCIĄG Z CEDUŁY URZĘDOWEJ

GIEŁDY PIENIĘŻNEJ W WARSZAWIE
z dnia 20 kwietnia 1938 roku.

W A L U T Y Za
Sprzedaż Kupno

Z ł o t y c h
WALUTY

a) BILETY BANKOWE

Belgi belgijskie .
Dinary jugosłow.
Dolary Stanów Zjedn.
Dolary kanadyjskie .
Floreny holenderskie 
Franki francuskie 
Franki szwajcarskie 
Funty angielskie .
Funty palestyńskie 
Funty tureckie .
Guldeny gdańskie 
Korony czecho-słow  
Korony duńskie .
Korony estońskie 
Korony norweskie 
Korony szwedzkie 
beje rumuńskie . 
bewy bułgarskie 
biry włoskie . .
baty łotewskie .
Marki fińskie . .
Marki niemieckie 
Fengó węgierskie 
Pesety hiszpańskie 
Szylingi austriackie

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota

Za

Transak­
cje Sprzedaż Kupno

Z ł o t y c h

b) CZEKI
I WYPŁATY

100 Elg. 89,62 89,15 Amsterdam . . . 100 FI. 295,60 296,34 294,86
100 Din. --- — Belgrad..................... 100 Din. — — —

1 Doi. 5,29l/2 5,27 B e r l i n ..................... 100 Mk. — 213,07 212,01
1 Doi. 5,271/2 5,25 Bruksela . . . .  

Budapeszt . . . .
100 Big. 
100 Png

89,40 89,62 89,18

100 FI. 296,34 294,60 Bukareszt . . . . 100 Lei — ---
100 Fr. 16,98 16,48 Gdańsk..................... 100 Gid. — 100,25 99,75
100 Fr. 122,50 121,70 Helsinki . . . . 100 Mk. — 11,75 11,69

IŁ . 26,58 26,42 Konstantynopol . . IŁ. — — ---
Kopenhaga . . . 100 K. 118,30 118,60 118,00

1 Ł. 26,20 25,95 Londyn..................... IŁ . 26,51 26,58 26,44
IŁ. --- — M adryt..................... 100 Pes. — — ---

100 Gid. 100.25 99.75 Mediolan . . . . 100 Lir. — 27,97 27,83
100 K. 14,00 12,50 Montreal . . . . 

Nowy Jork . . .
1 Doi. 
1 Doi, 5,30l/8

5,291/4
5.313/ s

5,26 ZU 
5.287/8

100 K. 118,60 117,75 Nowy Jork telegr. 1 Doi. 5,303/8 5,315/8 5.29'U
100 K — — O s lo .......................... 100 K. 133,25 133,58 132,92
100 K. 133,58 132,60 Paryż ..................... 100 Fr. 16,78 16,98 16,58
100 K. 136,94 135,95 Praga .....................

Ryga..........................
100 K. 
100 Łat.

18,48 18,53 18,43

100 Lei — — Sofia.......................... 100 Lew. — — ---
100 Lew. — Sztokholm. . . . 100 K. 136,60 136,94 136,26
100 Lir. 24,10 23,00 T a l l i n ..................... 100 K. — — —

100 Łat. Tel-Aviv . . . . IŁ . — 26,58 26,44
W iedeń ..................... 100 Szyi. — 99,25 98,75

100 Mk. 11,75 11,25 Zurych ..................... 100 Fr. 122,20 122,50 121,90
100 Mk. 107,00 103,00 c) MONETY:
100 Png. — — 2. Srebro:
100 Pes. ■■ —

Marki niemieckie 100 Mk. — — 120,00 115,00
100 Szyi. — —

=  5,9244 zł.




